



Bratislava, 09.05.2024

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 5 a č. 6

Vo výzve č. 49 na predmet zákazky „**Interiérové prvky**“, zadávanú v rámci dynamického nákupného systému „Nákup nábytku“ vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 55/2020 pod značkou 11097-MUT, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 5:

Na základe predchádzajúcich žiadostí o vysvetlenie došlo k úprave SP vrátane Opisu predmetu zákazky, avšak pri položke IV. Vešiak na kabáty stojací v celkovom počte 22 ks, nebola správne upravená požiadavka na rozmery vešiaka. Tieto typy/modely voľne stojacich vešiakov (vrátane už vyradeného pôvodného referenčného modelu Jakob), sa vyrábajú so symetrickou základňou, t. j. dĺžka a šírka podstavy (vešiaka) sú identické. Na základe možno nie úplne jednoznačne položenej predchádzajúcej otázky jedného z uchádzačov (mysliac určite úpravu rozmeru podstavy ako celku), upravil verejný obstarávateľ len parameter šírky a parameter dĺžky nechal v pôvodnom rozmere, čím dochádza k nesymetrickému tvaru, v ktorom sa tieto vešiaky nevyrábajú. Poprosíme verejného obstarávateľa o úpravu parametra "dĺžka" v rovnakej tolerancii ako pri parametri "šírka".

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ ďakuje za podnet a **upravuje** požiadavky na rozmer v položke IV „Vešiak na kabáty stojací“ prílohy č. 1 – Opis predmetu zákazky predmetnej výzvy, nasledovne:

- a) dĺžka: 30 cm – 60 cm,
- b) šírka: 30 cm – 60 cm,
- c) výška: 175 cm - 190 cm,

pričom rozmery sú orientačné, **akceptovateľný** je rozdiel v rozmeroch +/- 20 mm.

Otázka č. 6:

Položka VII. a VIII., bola upravená, bola pridaná možnosť plných polic, a rozpätie hĺbky. Avšak po preverení možností na trhu u viacerých výrobcov, sme dospeli k záveru, že regály s takýmito parametrami sú vyrábané buď s drevenými plnými HDF policami, čiže nie sú celokovové, hoci nosnosť by bola dodržaná, alebo v prípade celokovových regálov, by sme mohli ponúknuť regály s dĺžkou 1274 mm a 1574 mm, tak aby korešpondovali tieto dva regály medzi sebou, prípadne ak sa budú regály spájať do radu, môže byť prvý regál základný a ostatné by mohli byť už o 3 cm kratšie, ak nie je k dispozícii dost' priestoru. Ďalšia možnosť by mohla byť taká, že vyskladáme regál s dĺžkou 1200 mm a druhý s dĺžkou 1470 mm, avšak tento by pozostával z dvoch dielov, z dvoch regálov, ktoré by boli spojené. Bola by niektorá z uvedených možností pre verejného obstarávateľa prijateľná?

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ **akceptuje** pri oboch položkách VII a VIII „Kovový regál s kovovými policami“, aby disponovali prípadne aj policami z materiálu HDF, pričom **upravuje** názov oboch položiek a požiadavku na materiál nasledovne:



- a) Položka VII „**Kovový regál s policami**“ v celkovom množstve **32 ks**, kovový/ocelový bezskrutkový regál s kovovými/ocelovými policami (sieťová drôtená alebo plno kovová alebo perforovaná), **prípadne** s plnou policou z HDF materiálu. Farebné prevedenie kovových častí – POZINK, farba HDF dosky bez preferencií,
- b) Položka VIII „**Kovový regál s policami**“ v celkovom množstve **9 ks**, kovový/ocelový bezskrutkový regál s kovovými/ocelovými policami (sieťová drôtená alebo plno kovová alebo perforovaná), **prípadne** s plnou policou z HDF materiálu. Farebné prevedenie kovových/ocelových častí – POZINK, farba HDF dosky bez preferencií.

Čo sa parametra dĺžky týka, verejný obstarávateľ **zotrváva** na dĺžke 120 cm (+- 20 mm) pre položku VII a 150 cm (+- 20 mm) pre položku VIII, tak ako je uvedené v prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky súťažných podkladov predmetnej výzvy.

Na základe uvedeného verejný obstarávateľ takto upravené znenie súťažných podkladov zverejňuje ako **nové** vezie s farebne zvýraznenými zmenami, pričom ponecháva už predĺženú lehotu na predkladanie ponúk **do štvrtka 16.05.2024 do 10:00 hod.**

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj, v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania